Дело № 02-0054/77/2019

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

22 апреля 2019 года

                                             город Симферополь

Мировой судья судебного участка № 77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым Буйлова С.Л.,

при секретаре Исаковой Н.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Замятина Виталия Валентиновича к Олейнику Михаилу Владимировичу о взыскании процентов  за пользование чужими денежными средствами,

Руководствуясь статьями 194-198, 233-237 Гражданского процессуального кодекса  Российской Федерации,  мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования Замятина Виталия Валентиновича к Олейнику Михаилу Владимировичу о взыскании процентов  за пользование чужими денежными средствами - удовлетворить.

         Взыскать с Олейника Михаила Владимировича в пользу Замятина Виталия Валентиновича проценты за пользование чужими денежными средствами на сумму неосновательного денежного обогащения за период с 31.12.2015 по 24.12.2018 в размере 15 354,99 рублей.

        Взыскать с Олейника Михаила Владимировича в пользу Замятина Виталия Валентиновича проценты за пользование чужими денежными средствами на сумму неосновательного денежного обогащения,  начисляемые на  фактический остаток суммы долга  19 771,00 рублей, за период с 25.12.2018 по 21.03.2019 (дату фактической уплаты суммы долга) в размере 365,22 рублей.

Взыскать с Олейника Михаила Владимировича в пользу Замятина Виталия Валентиновича по уплате государственной пошлины в размере 615 (шестьсот пятнадцать) рублей 00 копеек.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в судебный участок №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Симферопольский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №77 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течении месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течении месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                                           С.Л. Буйлова